



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

NØRGAARD ANDERSEN OPTIK APS

STOREGADE 14, 6870 ØLGOD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2017

Niels Nørgaard Andersen

CVR-NR. 74 58 23 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nørgaard Andersen Optik ApS Storegade 14 6870 Ølgod
	Telefon: 75245585 Telefax: 75246485
	CVR-nr.: 74 58 23 11 Stiftet: 1. marts 1984 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Nørgaard Andersen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank A/S Otto Frellos Plads 4 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive forretning med salg af optiske hjælpemidler og ydelse af konsulentbistand til nystartede optikere samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 43.250 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 956.549 kr. og en egenkapital på 702.912 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		265.784	227
Personaleomkostninger.....	1	-154.913	-235
Af- og nedskrivninger.....		-31.115	-45
DRIFTSRESULTAT		79.756	-53
Andre finansielle indtægter.....		6.945	5
Andre finansielle omkostninger.....		-30.921	-16
RESULTAT FØR SKAT		55.780	-64
Skat af årets resultat.....	2	-12.530	14
ÅRETS RESULTAT		43.250	-50
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		43.250	-50
I ALT		43.250	-50

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Driftsmateriel og inventar.....		319.589	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	319.589	0
Andre værdipapirer.....		60.000	76
Finansielle anlægsaktiver.....	4	60.000	76
ANLÆGSAKTIVER.....		379.589	76
Varelager.....		328.235	312
Varebeholdninger.....		328.235	312
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.899	17
Udsudte skatteaktiver.....		21.470	34
Andre tilgodehavender.....		4.780	1
Periodeafgrænsningsposter.....		562	1
Tilgodehavender.....		41.711	53
Likvide beholdninger.....		207.014	397
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		576.960	762
AKTIVER.....		956.549	838

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		577.912	535
EGENKAPITAL.....	5	702.912	660
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		73.795	87
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		113.453	10
Anden gæld.....		66.389	81
Kortfristede gældsforpligtelser.....		253.637	178
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		253.637	178
PASSIVER.....		956.549	838
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Løn og gager.....	146.318	227	
Pensioner.....	3.408	3	
Omkostninger til social sikring.....	5.118	5	
Andre personaleomkostninger.....	69	0	
	154.913	235	
 Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	12.530	-14	
	12.530	-14	
 Materielle anlægsaktiver			3
		Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		624.725	
Tilgang.....		346.656	
Afgang.....		-352.000	
Kostpris 31. december 2016.....		619.381	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		624.725	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-352.000	
Årets afskrivninger		27.067	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		299.792	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		319.589	
 Finansielle anlægsaktiver			4
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2016.....		76.000	
Afgang.....		-16.000	
Kostpris 31. december 2016.....		60.000	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		60.000	

NOTER

				Note
Egenkapital				5
	Anparts kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	534.662	659.662	
Forslag til årets resultatdisponering.....		43.250	43.250	
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	577.912	702.912	
Eventualposter mv.				6
Ingen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				7
Ingen.				
